[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________2012 г.

с. Таштып

     №____

 О проведении творческого

конкурса, посвященного

Всемирному дню памяти жертв

дорожных аварий

В целях  привлечения внимания общественности к проблеме детского дорожно-транспортного травматизма, формирования в общественном сознании недопустимости нарушения правил дорожного движения участниками дорожного движения, привития дорожной культуры пешеходам и водителям, в соответствии с  программой «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории муниципального образования Таштыпский район на 2012-2014 годы» утвержденной Администрацией Таштыпского района от №1166 31.10.2011года,  руководствуясь п.3 ч.1 ст.29 Устава муниципального образования Таштыпский район от 15.11.2005 г., постановляю:

1. Утвердить положение о проведении творческого конкурса, посвященного Всемирному дню памяти жертв дорожных аварий (Приложение №1).

2. Утвердить состав жюри творческого конкурса, посвященного Всемирному дню памяти жертв дорожных аварий (приложение №2).

3. Бухгалтерии Администрации Таштыпского района (Л.А.Кузнецова) произвести финансирование мероприятия за счет средств долгосрочной муниципальной целевой программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в муниципальном образовании Таштыпский район на 2012-2014 годы», согласно сметы (Приложение №3).

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Таштыпского района Е.А.Цыганкову.

Глава  Таштыпского района                                                                            В.И. Шулбаев

                                                                                                 Приложение №1

              к постановлению

              Администрации

              Таштыпского района

              от «___»_____2012 г. №____

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении творческого конкурса,

посвященного Всемирному дню памяти жертв дорожных аварий

1. Общие положения

Районный  творческий конкурс, посвященный Всемирному дню памяти жертв дорожных аварий, (далее Конкурс) проводится в рамках  профилактики аварийности на дорогах Таштыпского района.

2. Цели и задачи

Цель Конкурса:

пропаганда безопасного поведения в условиях дорожной среды всех категорий участников дорожного движения

Задачи Конкурса:

снижение дорожно-транспортного травматизма, в том числе детского, на дорогах Таштыпского района;

привитие навыков безопасного поведения у юных участников дорожного движения;

привлечение подростков и молодёжи к здоровому образу жизни;

профилактика безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних;

повышение уровня информированности, в подростковой и молодёжной среде, о культуре безопасного поведения на дорогах.

3. Участники

Участниками Конкурса являются:

учащиеся образовательных учреждений Таштыпского района по четырем возрастным категориям: до 7 лет, 8 - 12 лет, 13 - 15 лет, 16 - 18 лет.

4. Программа проведения

Конкурс проводится с 30 октября по 15 ноября 2012 года.

Конкурс считается состоявшимся при поступлении в рабочую группу не менее пяти работ по соответствующему направлению.

5. Творческие направления Конкурса

Творческие работы должны быть представлены  в соответствии с целью и задачами Конкурса по следующим направлениям:

Слоган.

В направлении «Слоган» работы предоставляются в печатном варианте формата А 4.

Критерии оценки:

соответствие теме;

рекламные лозунги, девизы, послания должны отличаться от обычных заголовков повышенной эмоциональностью и стильным подтекстом, призывающие к немедленному  действию.

Буклет.

Работы изготавливаются в виде издания формата А 4, складываемых параллельными сгибами, несущие информационный, пропагандистский материал.

Критерии оценки:

соответствие теме;

насыщенность оформления;

Компоновка  информационного, пропагандистского материала.

Рисунок.

Работы могут быть как цветные так и черно-белые, формат не более А4.

Критерии оценки:

соответствие теме;

художественное исполнение.

  Плакат

В направлении «Плакат» работы изготавливаются форматом  А 1 (ватман).

Критерии оценки:

соответствие теме;

художественная выразительность;

работы должны выполнять задачи наглядной агитации, пропаганды, информации.

Видеоматериалы (клипы, ролики, сюжеты).

В направлении  «Видеоматериалы» работы должны быть представлены на электронном носителе (CD-DVD, DVD-RW).

Критерии оценки:

соответствие теме;

актуальность;

работы должны быть логически выстроенными, иметь сюжетную основу, музыкальное сопровождение.

Работы предоставляются в КДН и ЗП администрации Таштыпского района по адресу: с. Таштып ул. Луначарского, 3 этаж каб. 303. тел.для справок 2-16-66.

Из творческих работ будут сформированы мобильные выставки. Видеоматериалы будут использованы при проведении профилактических мероприятий, видео показов, социальной рекламы.

При оценке творческих работ учитывается: соответствие тематике Конкурса, оформление, актуальность, оригинальность раскрытия темы.

  Каждая работа должна  быть сопровождена следующей информацией: образовательное учреждение, творческое направление, тема,  Ф.И.О. автора (полностью),  дата рождения автора полностью, домашний адрес, данные паспорта/свидетельства о рождении, ИНН, название работы.

6. Состав жюри творческого конкурса, посвященного Всемирному дню памяти жертв дорожных аварий:

6.1.Состав жюри творческого конкурса, посвященного Всемирному дню памяти жертв дорожных аварий утверждается постановлением Администрации Таштыпского района.

6.2. В состав жюри входят:

Председатель жюри -  председатель КДН и ЗП; зам.председателя жюри - спициалист ОСТ и МП; секретарь жюри - секретарь КДН и ЗП. Членами комиссии являются представители ГИБДД МО МВД России «Таштыпский», газеты «Земля Таштыпская», МКУ «Управление образованием Таштыпского района».

6.3. Решение жюри считается правомочным, если при его вынесении участвовало не менее 5 человек.

6.4. Из предъявленных материалов жюри определяет лучшие работы по творческим направлениям в каждой возрастной группе. Решение выносится голосованием большинства, является окончательными и пересмотру не подлежат.

  7. Награждение участников

Победители Конкурса награждаются дипломами, ценными призами и подарками.

На усмотрение жюри  могут быть учреждены дополнительные призы.

  8. Финансирование

Все расходы по подготовке  и награждению победителей Конкурса за счет средств предусмотренных по программе «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в муниципальном образовании Таштыпский район на 2012 – 2014 годы».

Управляющий делами                                                                                 И.С. Кайлачаков

                                                                                                  Приложение №3

               к постановлению

               Администрации

               Таштыпского района

               от «___»_____2012 г. №____

                                                   Смета расходов

на проведение творческого конкурса,

посвященного Всемирному дню памяти жертв дорожных аварий

9 ноября 2012г                                                                                                    с. Таштып

РАСХОДЫ:

1. Приобретение канц.товаров              1000 руб.

2.Награждение                                       9000 руб.

Итого по смете:   10 000  (десять тысяч) рублей

Управляющий делами                                                                                 И.С. Кайлачаков

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Проекта постановления (распоряжения) Администрации  Таштыпского района.

О проведении творческого конкурса, посвященного Всемирному дню памяти жертв дорожных аварий

Исполнитель: С.И.Самойлова

	Ф.И.О. визирующего проект постановления(распоряжения)
	дата
	замечания
	подпись

	Е.А. Цыганкова

	Н.В. Дрыгина

	Н.В. Карпова

	Л.А.Кузнецова

Управляющий делами                                                                             И.С. Кайлачаков

                                                                                                 Приложение №2

              к постановлению

              Администрации

              Таштыпского района

              от «___»_____2012 г. №____

Состав жюри творческого конкурса, посвященного Всемирному дню памяти жертв дорожных аварий.

Председатель жюри: Цыганкова Елена Александровна-председатель КДН и ЗП

Зам.председателя жюри:  Андреева Алла Владимировна - специалист ОСТ и МП

Секретарь жюри:Самойлова Светлана Ивановна- ответственный секретарь КДН и ЗП

Члены жюри:

1. Сергеева Юлия Ивановна - инспектор ГИБДД МО МВД России «Таштыпский»

2. Тормозаков  Александр Сергеевич -ведущий специалист МКУ «УО Таштыпского района»

3. Ковалёва Наталья Владимировна - заместитель редактора газеты «Земля Таштыпская».

Управляющий делами                                                                                 И.С. Кайлачаков